
Assemblée du GECT / Assemblea del GECT
Séance du 14 avril 2023 / Seduta del 14 aprile 2023

Délibération n°2023-05 / Deliberazione n. 2023-05

Désignation d’un représentant de l’assemblée transfrontalière au comité syndical
du SICTIAM

Designazione di un rappresentante dell’assemblea transfrontaliera nel consiglio
sindicale del SICTIAM

Membres présents / Membri presenti :
Sig. Piermario GIORDANO,  M. Charles Ange GINESY, M. Jean-Pierre VASSALLO, Sig. Gian Pietro
PEPINO, Sig. Guido GIORDANA

Membres excusés  / Membri giustificati :
M. Philippe MONDIELLI a donné procuration à M. Charles Ange GINESY / Sig. Philippe MONDIELLI ha
dato delega al Sig. Charles Ange GINESY

Membres de droit / Membri esterni :
M. Gilles MICHALEC, agent comptable / Sig.Gilles MICHALEC, contabile

Vu la délibération n°2017-06 du 6 mars 2017 relative à l’adhésion du GECT au SICTIAM;

Vu la délibération n°2022-01 du 14 avril 2022 relative à la composition de l’assemblée transfrontalière ;

Vu le rapport de la directrice et sur proposition du président ;

Vista la deliberazione n. 2017-06 del 6 marzo 2017 relativa all’adesione del GECT al SICTIAM;

Vista la deliberazione n. 2022-01 del 14 aprile 2022 relativa alla composizione dell'assemblea del GECT;

Vista la relazione del la direttrice e su proposta del presidente ;

- - -
Exposé des motifs :
Le Syndicat Intercommunal des Collectivités Territoriales Informatisées Alpes Méditerranée (SICTIAM) met à
disposition  de  ses  adhérents  des  outils  de  dématérialisation  pour  des  besoins  de  fonctionnement
administratif et financier.

La comptabilité du GECT, en vertu des textes qui lui sont applicables, est soumise aux dispositions relatives
aux  syndicats  mixtes  issues  du  code  général  des  collectivités  territoriales,  elles-mêmes  renvoyant  aux
dispositions applicables aux communes de 3 500 habitants à moins de 10 000 habitants.

Ainsi, l’utilisation d’une application informatique de gestion financière est indispensable pour la bonne tenue
de la comptabilité budgétaire. C’est la raison pour laquelle l’assemblée transfrontalière du 6 mars 2017 a
approuvé l’adhésion du GECT au  SICTIAM pour  doter  ce  dernier  des  moyens techniques pour que la
comptabilité  budgétaire  soit  retracée dans des conditions conformes aux règles qui  s'imposent à lui  en
matière budgétaire et financière. 
Une convention a par conséquent été conclue.

AR Prefecture

006-200039667-20230414-2023_05-DE
Reçu le 23/04/2023



Par cette adhésion, le GECT dispose d’un siège au sein du comité syndical du SICTIAM. Il convient donc de
désigner un représentant du Groupement pour y siéger.

Giustificazioni     :
Il Syndicat Intercommunal des Collectivités Territoriales Informatisées Alpes Méditerranée (SICTIAM) mette
a  disposizione  dei  suoi  membri  degli  strumenti  di  dematerializzazione  per  rispondere  alle  necessità  di
funzionamento amministrative e finanziarie.

La contabilità del GECT, in virtù della normativa vigente, è soggetta alla normativa relativa ai  syndicats
mixtes del code général des collectivités territoriales, la quale fa riferimento alle disposizioni applicabili ai
comuni da 3 500 abitanti fino a 10 000 abitanti.

Pertanto, l'utilizzo di un programma informatico di gestione finanziaria è indispensabile per une buona tenuta
della contabilità di bilancio. Per questo motivo, l'assemblea transfrontaliera del 6 marzo 2017 ha approvato
l'adesione del GECT al SICTIAM per fornire a quest'ultimo i mezzi tecnici per assicurare che la contabilità di
bilancio fosse tenuta e archiviata conformemente alla normativa vigente in materia.
È stata quindi stipulata una convenzione.

Grazie a questa adesione, il GECT ha un seggio nel comitato sindacale del SICTIAM. E quindi necessario
nominare un rappresentante del Raggrupamento che ne faccia parte.

- - -

Après en avoir délibéré, l'assemblée du GECT-Parc européen :
Dopo avere deliberato, l’assemblea del GECT-Parco europeo :

Article unique : désigne Monsieur Piermario GIORDANO pour représenter le groupement au sein du
comité syndical du SICTIAM.

Articolo unico :  nomina Sig. Piermario GIORDANO. a rappresentare il raggruppamento nel comitato
sindacale SICTIAM.

Cette délibération est adoptée à 6 voix pour, 0 voix contre,  0 abstention

La presente deliberazione è adottata con 6 voti favorevoli, 0 voto contro, 0 astensione

Fait à Valdieri, le 14 avril 2023

Le président 
de l’assemblée transfrontalière

Piermario GIORDANO

La directrice du GECT / Parc européen
Alpi Marittime-Mercantour

Aline COMEAU

AR Prefecture

006-200039667-20230414-2023_05-DE
Reçu le 23/04/2023


